Asimismo, mediante Resolución Jefatural N°025-2025-J/INEN de fecha 22 de enero de 
2025 se aprobó el Plan Anual de Contrataciones inicial del INEN para el año 2025, el 
cual se encuentra conformado por veintinueve (29) procedimientos de selección, por un 
monto total de S/. 21,133,852.02 (Veintiún millones ciento treinta y tres mil ochocientos 
cincuenta y dos con 02/100) con Fuente de Financiamiento de Recursos Ordinarios y, 
Donaciones y Transferencias 

PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN ABREV CANTIDAD VALOR ESTIMADO S/

TIPO

Licitación Pública LP 8 8,916,370.00                     

Adjudicación Simplificada AS 10 1,716,095.02

[...]

N°-166-2025-J-INEN 08.05.2025 5 0 933,862.05            

OCTAVA R.J. N°-132-2025-J-INEN 15.09.2025 2 0 1,360,925.79         

84 3 69,573,391.39     1,544,752.00 TOTAL

CANTIDAD DE PROCEDIMIENTOS MON TOS PROCEDIMIENTOS

VERSION
FECHA DE 

EMISION

Asimismo, al 31 de diciembre de 2025 se consideraron ciento veinticuatro (124) 
procedimientos de selección como NO PROGRAMADOS en el Plan Anual de 
Contrataciones – PAC 2025; de los cuales veinticinco (25)   procedimientos 
corresponden a Licitaciones Públicas de Bienes , tres (03) procedimientos de 
selección corresponden a Concursos Públicos de Servicios, cincuenta (50)

[...]

excluido 03 procedimientos de selección, se han convocado tres (03) procesos 
para su contratación a través de Acuerdo Marco - Compras Corporativas, no se 
han convocado cinco (05) procedimientos de selección y cuatro procedimientos 
de selección han sido declarados desiertos. 

✓ Se han convocado ciento veinticuatro (124) procedimientos de selección No 
Programados en el PAC 2025, por un monto total de S/ 162,323,752.15 
habiéndose adjudicado en el año 2025 el monto de S/. 101,374,508.84 en 
procedimientos de selección No Programados en el Plan Anual de 
Contrataciones 2025. 

✓ Se han firmado ciento veinticinco (125) contratos correspondientes a los 
procedimientos de selección convocados en el periodo 2025, de los cuales 
cincuenta y cinco (55) corresponden a procedimientos de selección Programados 
en el PAC 205 y setenta (70) contratos corresponden a procedimientos No 
Programados en el PAC 2025; por un monto total de S/ 151,105,433.69 
correspondientes a ciento diecisiete (117) procedimientos de selección 
adjudicados en el periodo 2025. 

Sin otro particular, quedo de usted. 

Atentamente,